
Projednáno a schváleno na jednání ZMO Pardubice II dne 13. 12. 2023 usnesením č. 25              Stránka 1 z 6 
 

 

Městský obvod Pardubice II                
               

Chemiků 128, 530 09  Pardubice

 
 

 
 

Komentář k rozpočtu MO Pardubice II  
na rok 2024 

 
 

Zdrojová část rozpočtu 
 
Zdrojová část rozpočtu na rok 2024 zahrnuje: 
 

• Předpokládané příjmy roku 2024    71 545,1 tis. Kč 

• Předpokládaný zůstatek finančních prostředků z roku 2023 27 000,0 tis. Kč 

• Tvorbu sociálního fondu ve výši       1 462,0 tis. Kč 
z toho      
příděl do fondu ve výši            912,0 tis. Kč 
předpokládaný zůstatek finančních prostředků z roku 2023       540,0 tis. Kč 
příjmy z úroků               10,0 tis. Kč 
 

Zdroje celkem  100 007,1 tis. Kč 
 
Příjmy roku 2024 jsou tvořeny z největší části podílem na daňových příjmech města, způsob výpočtu 
podílu je dán statutem a na rok 2024 je vypočítán ve výši 55 005,1 tis. Kč. Z toho 
- podíl na běžné výdaje provozu městského obvodu činí 18 539,1 tis. Kč, 
- podíl na výdajích v oblasti životního prostředí činí 28 112,5 tis. Kč, 
- podíl na výdajích v oblasti dopravy činí 8 353,5 tis. Kč. 
 
Do příjmů roku 2024 jsou samozřejmě rovněž zahrnuty i příjmy, které jsou vybírány přímo městským 
obvodem. Z daňových příjmů se jedná o správní a místní poplatky, jejichž úroveň se předpokládá ve výši 
14 000,0 tis. Kč.  U nedaňových příjmů je předpoklad jejich výše 2 470,0 tis. Kč, ale v této částce je 
zahrnuto 1 300,0 tis. Kč jako předpokládané příjmy na zabezpečení voleb konaných v příštím roce a také 
10,0 tis., které jsou příjmem sociálního fondu (příjmy z úroků). Mezi nedaňové příjmy dále patří příjmy 
z úroků, přijaté sankční platby, příjmy knihovny a příjmy ostatní. Položka příjmy ostatní zahrnuje zejména 
příjmy z prodeje dřeva, z poskytovaných služeb apod., zahrnuty jsou zde i příjmy ze ztrát a nálezů. Příjmy 
z úroků jsou očekávány ve výši 1 000,0 tis. Kč, což odpovídá částce předpokládané letošním rozpočtem 
(přičemž skutečnost bude vyšší řádově o statisíce). Nicméně pokud dojde ke snížení úroků, bude položka 
v průběhu roku upravena. 
 
Konsolidace zahrnuje převody prostředků, které probíhají v rámci účetní jednotky. V této části rozpočtu 
se jedná o příděl prostředků do rozpočtu sociálního fondu, konkrétně o jeho příjmovou část, tj. příjem 
přídělu na účtu sociálního fondu (příděl je prováděn jako standardní převod mezi účty). 
 
Očekávaný zůstatek finančních prostředků ke konci roku je poměrně vysoký, je to dáno zejména 
nerealizací některých akcí, případně také tím, že akce byly levnější, než bylo předpokládáno. 
Nerealizované akce jsou převáděny do roku 2024. 
 

Výdajová část rozpočtu 
 
Výdajová část rozpočtu je sestavena v členění: 



Projednáno a schváleno na jednání ZMO Pardubice II dne 13. 12. 2023 usnesením č. 25                    Stránka 2 z 6 
 

• Vnitřní správa   19 503,0 tis. Kč 

• Životní prostředí  23 459,0 tis. Kč 

• Doprava    38 330,0 tis. Kč 

• Dotace a dary                330,0 tis. Kč 

• Kultura        3 149,0 tis. Kč 

• Sociální fond          1 462,0 tis. Kč 

• Rezervy          4 539,7 tis. Kč 

• Konsolidace       9 234,4 tis. Kč 
 
Výdaje celkem  100 007,1 tis. Kč 
 
Jak je z uvedených údajů patrné, veškeré plánované výdaje jsou pokryty plánovanými zdroji. 
 
Vnitřní správa 
Výdaje vnitřní správy jsou navrženy na základě kalkulací vycházejících z předpokládané výše prostředků 
nutných k zajištění daných potřeb a na základě nároků stanovených platnými právními předpisy  
a uzavřenými smlouvami. 
Zahrnují výdaje na provoz městského obvodu a jeho orgánů. Kromě platů zaměstnanců, odměn 
zastupitelů a dalších souvisejících položek (např. refundace, dohody, pojištění, odměny členů komise rady 
a výborů zastupitelstva apod.), se jedná o výdaje na provoz v budově úřadu městského obvodu a vlastní 
činnosti úřadu. Přehled těchto provozních výdajů je uveden níže v tabulce. 
Nově je zařazena položka ve výši 185,0 tis. Kč na studii týkající se přemístění úřadu do budovy v ul. 
Kosmonautů. Na základě Programu rozvoje bude vypracována studie úpravy stávajícího objektu 
využívaného ZUŠ Pardubice – Polabiny (Kosmonautů čp. 274) na sídlo úřadu městského obvodu včetně 
zasedacího sálu zastupitelstva. Jednalo by se o celkovou revitalizaci objektu po technické i architektonické 
stránce tak, aby odpovídal soudobému způsobu užívání a energetickým standardům. Záměr vychází 
z předpokladu výstavby nové budovy ZUŠ a má za cíl ověřit, zda by uvolněnou budovu města bylo možné 
využít pro umístění úřadu. Následně by bylo možné stávající sídlo úřadu přestavět zpět na byty.  
O případné realizaci přesunu úřadu pak musí rozhodnout zastupitelstvo městského obvodu, nicméně 
vzhledem k aktuálnímu stavu příprav na novou budovu ZUŠ (nejsou započaty práce ani na projektové 
dokumentaci) toto rozhodnutí nebude v nejbližších letech na programu jednání. 
Výjimečně je v příštím roce do rozpočtu zařazena položka na renovaci kanceláří a přilehlých prostor, a to 
ve výši 660,0 tis. Kč. Jedná se o nákup nábytku do kanceláře starosty, dvou kanceláří ekonomického 
odboru a zasedací místnosti úřadu, stávající nábytek je pro aktuální potřeby již nevyhovující. S tím souvisí 
výměna koberců a výmalba prostor, včetně přilehlých chodbiček. 
V kapitole jsou zahrnuty i výdaje na zabezpečení voleb konaných v příštím roce (volby do Evropského 
parlamentu a do krajských zastupitelstev). 
 

Provozní výdaje tis. Kč 

Materiál (vč. odborné literatury, ochr. pomůcek apod.) a drob. dlouh. majetek 350,0 

Energie a PHM 275,0 

Služby pošt a elektronických komunikací 550,0 

Školení, vzdělávání 170,0 

Ostatní služby 873,0 

 -  příspěvek na stravování (253,0) 

 -  ost. služby (poradenství, úklid, servisy, bank. poplatky apod.) (620,0) 

Opravy a udržování ÚMO 120,0 

Ostatní provozní výdaje (cestovné, pohoštění, příspěvky a náhrady atd.) 100,0 

Celkem 2 438,0 

 



Projednáno a schváleno na jednání ZMO Pardubice II dne 13. 12. 2023 usnesením č. 25                    Stránka 3 z 6 
 

Životní prostředí 
Struktura výdajů v této oblasti rozpočtu odpovídá roku 2023 a vychází z kompetencí svěřených 
městskému obvodu statutem. Podkladem jsou kalkulace provedené na základě předpokládaných výdajů 
na konkrétní činnosti s přihlédnutím ke zkušenostem z předešlých let a předpokládanému nárůstu cen 
v souvislosti s aktuální inflací. 
V investicích je navržena zejména realizace sluneční pláže, na níž byla zpracována projektová 
dokumentace, avšak teprve v průběhu roku 2023 byl dohodnut způsob a postup realizace s vlastníkem 
pozemku – Povodím Labe. V rozpočtu se počítá i s umístěním dvou knihobudek a dále pak s položkou na 
ostatní investice, v jejímž rámci se uvažuje s realizací např. druhého psího parku, mlhoviště na Cihelně, 
nebo oplocení či zastínění některých hřišť.  
Součástí prostředků kapitoly jsou také výdaje na středisko úklidových prací, organizační složku městského 
obvodu, zabezpečující úklid veřejných prostranství v obvodě. Přehled výdajů plánovaných na zabezpečení 
činnosti střediska je uveden v tabulce: 
  

Středisko úklidových prací tis. Kč 

  - platy zaměstnanců, pojištění, náhrady v nem. 2 774,0 

  - materiál (vč. nářadí), drobný dlouhod. majetek a ochr. pomůcky 155,0 

  - energie (voda, el. energie) 90,0 

  - ostatní služby 119,0 

    - příspěvek na stravování (89,0) 

    - ostatní služby (vč. služeb elektron. komunikací) (30,0) 

  - opravy a udržování 20,0 

Celkem 3 158,0 

 
Doprava 
Složení výdajů této části rozpočtu odpovídá předchozím obdobím.  
K investičním akcím, které vycházejí ze schváleného Programu rozvoje MO Pardubice II, jsou podrobnější 
informace uvedeny v následující tabulce. Projektové dokumentace (PD) byly vesměs obsaženy již 
v rozpočtu na rok 2023, kdy byly objednány a budou dokončovány v průběhu roku 2024. 
 

Investiční akce tis. Kč Popis 

Prodloužená, Sluneční 14 500,0 Hlavní investiční akce pro rok 2024. Akce se skládá 
z několika částí, přičemž první z nich (chodníky na 
nároží Okrajová-Sluneční) byla již v předstihu 
realizována. Předmětem akce bude zejména rozšíření 
parkovišť ve vnitrobloku za budovou policie (celkem 
orientačně +45 míst proti stávajícímu stavu), 
rekonstrukce pěších komunikací, dětského hřiště  
a veřejného osvětlení. Součástí záměru je i úprava 
prostoru u křižovatky Prodloužená-Bělehradská  
a vybudování dvou nových přístřešků na kontejnery 
namísto současných dřevěných ohrad. Zatím není 
v plánu realizace jedné etapy, a to multifunkčního 
sportoviště v místě stávajícího travnatého fotbalového 
hřiště.  

Brožíkova - sever 11 500,0 Jedná se o poslední a největší etapu akce, z níž již 
v minulosti bylo realizováno nároží Brožíkova – Kpt. 
Bartoše a chodníky u domovinek. Předmětem etapy 
pro rok 2024 je rekonstrukce severní větve ulice 
Brožíkovy směrem ke gymnáziu, která zahrnuje  
i přidání parkovacích míst (orientačně +13 proti 



Projednáno a schváleno na jednání ZMO Pardubice II dne 13. 12. 2023 usnesením č. 25                    Stránka 4 z 6 
 

stávajícímu stavu) a zavedení zóny 30. Akce počítá  
i s výměnou veřejného osvětlení, přičemž se SmP je 
předběžně dohodnuto využití dotace na nová LED 
svítidla. 

Zóna 30 Lidická – Lonkova – 1. etapa 5 000,0 Akce byla původně plánována již na rok 2023, ale 
z důvodu zpoždění PD je přesunuta na rok 2024. 
Předmětem je rozšíření zóny 30 v Lonkově ulici, 
vybudování zpomalovacích prvků, doplnění 
parkovacích míst a obnova živičného krytu. 

Nová - PD 150,0 Zpracování PD na reorganizaci parkování na konci 
ulice. 

Mozartova - PD 200,0 Zpracování PD na rekonstrukci prostranství před 
gymnáziem (včetně rozšíření a doplnění zeleně)  
a komunikace směrem k Parku J. Srbka. 

Prodloužená – slepá část - PD 200,0 Zpracování PD na optimalizaci a doplnění parkovacích 
míst a obnovu živičného krytu. 

Lonkova 487-494 - PD 200,0 Zpracování PD na doplnění parkovacích míst před 
domem. 

Parkoviště K Rozvodně - PD 500,0 Zpracování PD na vybudování parkoviště na pozemku 
převedeném na město z EOP. 

Pergola - PD 250,0 Zpracování PD na regeneraci veřejného prostranství 
na Pergole. 

Páteř Polabin – prostranství okolo 
domu č.p. 379 - studie 

200,0 Zpracování studie na revitalizaci prostoru okolo 
„osmnáctipatráku“ včetně prověření možnosti 
umístění parkovacího domu 

investice ostatní vč. PD 500,0 Rezerva na případné další akce. 

Celkem  33 200,0  

 
Dotace a dary  
Rezerva na dotace je navýšena zpět na úroveň „před covidem“, položka na dary obyvatelstvu  
a organizacím je ponechána ve stejné výši, jako byla schválena pro rok 2023. 
K rozpouštění těchto položek dochází postupně v průběhu roku podle rozhodnutí o schválení dotací  
a darů konkrétním subjektům. O přidělení rozhoduje v souladu se zákonem o obcích rada nebo 
zastupitelstvo městského obvodu, kompetence je dána výší požadované dotace či daru. 
 
Kultura 
V této části rozpočtu jsou plánovány jak výdaje na zabezpečení provozu knihovny, další organizační složky 
městského obvodu, tak výdaje na vlastní aktivity obvodu. Přehled výdajů plánovaných na zabezpečení 
činnosti knihovny i přehled plánovaných aktivit je uveden v tabulkách: 
 

Knihovna tis. Kč 

- platy zaměstnanců, pojištění, náhrady v nem. 1 058,0 

- knihy 120,0 

- materiál (vč. ochr. pomůcek) a drobný dlouhod. majetek 60,0 

- ostatní služby 200,0 

   - příspěvek na stravování (30,0) 

   - ostatní služby (vč. poštovného, služeb elektron. komunikací) (170,0) 

- opravy a údržba 30,0 

- akce knihovny 20,0 

Celkem 1 488,0 



Projednáno a schváleno na jednání ZMO Pardubice II dne 13. 12. 2023 usnesením č. 25                    Stránka 5 z 6 
 

Aktivita tis. Kč 

Koncerty na Pergole 100,0 

Staročeská pouť 500,0 

Vánoční akce 450,0 

Masopust 25,0 

Volejbalový turnaj "O pohár starosty" 5,0 

Jarní koncert v Arše 7,0 

Polabinské čarodějnice 30,0 

Den dětí 50,0 

Drakiáda 10,0 

Svatomartinská ochutnávka vín 15,0 

Náklady na Pravobřežní zpravodaj 234,0 

Životní jubilea občanů – dárky 200,0 

Besedy s občany 5,0 

Rezerva na akce obvodu 30,0 

Celkem 1 661,0 

 
Součástí je i rezerva na případné další akce nebo pro případ potřeby drobného navýšení některé ze 
stávajících akcí. 
 
Sociální fond 
Při tvorbě rozpočtu sociálního fondu bylo vycházeno z platných Pravidel použití sociálního fondu, skladba 
příjmové i výdajové části je stejná jako v roce 2023. V nové výši je příspěvek na stravování, příspěvek na 
reprezentaci zaměstnanců i na volnočasové aktivity, jejichž úpravy byly schváleny zastupitelstvem 
městského obvodu v září 2023.  
Tabulka rozpočtu sociálního fondu: 
 

1. Příjmová část   

Příděl do sociálního fondu  912,0 

Zůstatek účtu k 31.12. 540,0 

Úroky 10,0 

PŘÍJMY CELKEM 1 462,0 

  
2. Výdajová část   

Příspěvek na stravování zaměstnanců 485,0 

Příspěvek na reprezentaci zaměstnanců 185,0 

Příspěvek na volnočasové aktivity 152,0 

Peněžité dary při pracovním a životním výročí 60,0 

Poplatky za vedení účtu 2,0 

Rezerva fondu 578,0 

VÝDAJE CELKEM 1 462,0 

 
Rezervy 
Součástí rozpočtu jsou tradičně také rezervy rady městského obvodu, starosty a místostarosty.  
Po rozhodnutí o jejich použití budou finanční prostředky přesunuty na příslušné rozpočtové položky 
jednotlivých kapitol dle účelu určení.  
Celková rezerva rozpočtu je vytvářena zejména s ohledem na plynulé zajištění financování činností 
městského obvodu. V rámci rezervy rozpočtu je počítáno také s povinně vytvářenou rezervou na krizová 



Projednáno a schváleno na jednání ZMO Pardubice II dne 13. 12. 2023 usnesením č. 25                    Stránka 6 z 6 
 

opatření, a to ve výši 100,0 tis. Kč. 
 
Konsolidace 
Jak bylo uvedeno výše, konsolidace zahrnuje převody prostředků uvnitř účetní jednotky. V této části 
rozpočtu se jedná o převod podílu obvodu na nákladech na svoz odpadu do rozpočtu města  
a o příděl do sociálního fondu městského obvodu (zde jde o výdaj z běžného účtu). 



A. FINANČNÍ ZDROJE Rozpočet

I. PŘÍJMY 71 555,1

DAŇOVÉ  PŘÍJMY 69 085,1

Podíl na sdílených daních - DPH 55 005,1

Správní poplatky 80,0

Místní poplatky 14 000,0

 - poplatky ze psů 500,0

 - poplatky za užívání veř. prostranství 2 500,0

 - poplatek za odpady 11 000,0

NEDAŇOVÉ  PŘÍJMY 2 470,0

Příjmy z úroků 1 000,0

Přijaté sankční platby 100,0

Příjmy knihovny 50,0

Příjmy ostatní 10,0

Příjmy na zajištění voleb 1 300,0

Příjmy sociálního fondu 10,0

- příjmy z úroků 10,0

II. KONSOLIDACE 912,0

Sociální fond 912,0

Příděl do sociálního fondu 912,0

PŘÍJMY CELKEM 72 467,1

III. FINANCOVÁNÍ 27 540,0

Předpokládaný zůstatek fin. prostředků k 31.12.2023 27 000,0

Předpokládaný zůstatek fin. prostředků sociálního fondu k 31.12.2023 540,0

ZDROJE CELKEM 100 007,1

v tis. Kč

Rozpočet MO Pardubice II

na rok 2024

Projednáno a schváleno na jednání ZMO Pardubice II dne 13. 12. 2023 usnesením č. 25 Stránka 1 z 3



B. VÝDAJE Rozpočet

14 VNITŘNÍ  SPRÁVA                                                  19 503,0

Platy zaměstnanců (vč. náhrad v nemoci) 9 240,0

Odměny – členové zastupitelstva 1 905,0

Pojištění (sociální, zdravotní, úrazové) 3 730,0

Ost. osob. výdaje (dohody, odm. členů komisí a výborů, refund. členů ZMO apod.) 45,0

Provozní výdaje (materiál, energie, poštovné, školení, ost. služby apod.) 2 438,0

Přemístění úřadu do budovy v ul. Kosmonautů - studie 185,0

Renovace kanceláří a přihlehlých prostor 660,0

Zabezpečení voleb 1 300,0

15 ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 23 459,0

Poradenství, konzultace, studie       100,0

Péče o zeleň 10 606,0

- zeleň (5 500,0)

- seč trávníků (5 106,0)

Péče o veřejná prostranství (opravy a udržování) 2 150,0

Odpady (zeleň, psí exkrem., komunál. odpad apod.) 2 900,0

Ostatní provozní výdaje (energie, besedy, akce s občany apod.) 145,0

Investice - životní prostředí (včetně PD) 4 400,0

- sluneční pláž (3 200,0)

- knihobudky (200,0)

- investice ostatní (1 000,0)

Středisko úklidových prací 3 158,0

27  DOPRAVA 38 330,0

Poradenství, konzultace, studie 100,0

Opravy a udržování komunikací 5 000,0

Ostatní záležitosti dopravy (vč. besed s občany k plán. akcím) 30,0

Investice - doprava 33 200,0

- Prodloužená, Sluneční (14 500,0)

- Brožíkova - sever (11 500,0)

- Zóna 30 Lidická - Lonkova - 1. etapa (5 000,0)

- Nová - PD (150,0)

- Mozartova - PD (200,0)

- Prodloužená - slepá část - PD (200,0)

- Lonkova 487-494 - PD (200,0)

- parkoviště K Rozvodně - PD (500,0)

- Pergola - PD (250,0)

- Páteř Polabin - prostranství okolo domu č.p. 379 - studie (200,0)

- investice ostatní vč. PD (500,0)

Projednáno a schváleno na jednání ZMO Pardubice II dne 13. 12. 2023 usnesením č. 25 Stránka 2 z 3



33 DOTACE A DARY 330,0

Rezerva na dotace 250,0

Dary obyvatelstvu a organizacím 80,0

34 KULTURA 3 149,0

Knihovna 1 488,0

Aktivity městského obvodu (akce, jubilea, zpravodaj...) 1 661,0

SOCIÁLNÍ FOND 1 462,0

Použití sociálního fondu 1 462,0

REZERVY                                                                      4 539,7

Rezerva rady městského obvodu 25,0

Rezerva starosty 25,0

Rezerva místostarosty 10,0

Rezerva rozpočtu 4 479,7

CELKEM 90 772,7

KONSOLIDACE 9 234,4

Převody do rozpočtu města 8 322,4

Náklady na svoz odpadu 8 322,4

Sociální fond 912,0

Příděl do sociálního fondu 912,0

VÝDAJE CELKEM 100 007,1

Projednáno a schváleno na jednání ZMO Pardubice II dne 13. 12. 2023 usnesením č. 25 Stránka 3 z 3


